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SUPPLERENDE OPLYSNINGER TIL SAG NR. 15 OM BEVILLING AF 
ERHVERVSPROJEKTER (Life Science Ambassador Programme) 
 
På Forretningsudvalgets møde den 15. maj 2012 blev der under behandlingen af pkt. 
nr. 18 om bevilling af erhvervsprojekter (Life Science Ambassador Programme) fore-
spurgt om: 
  
1. Evalueringsrapport for ambassadørprogrammet i Vancouver  
2. Medicon Valley Alliance har blik for Tyrkiet som vækstnation i forbindelse med 

ambassadørprogrammet 
 
Ad 1. Vancouver-programmet 
Der foreligger ikke en selvstændig evalueringsrapport for ambassadørprogrammet i 
Vancouver, men Medicon Valley Alliance (MVA) har oplyst, at: 
 
 Virksomheder og andre organisationer i Medicon Valley (MV) har en relativ min-

dre interesse for Canada/Vancouver sammenlignet med Japan/Korea og 
USA/Boston. Derfor besluttede MVA i 2011 at afslutte aktiviteterne i Canada, ef-
tersom målet er, at de enkelte regioner på sigt skal opnå selvfinansiering.  

 Der er gennemført en række aktiviteter i Vancouver/Canada med deltagelse af bå-
de private virksomheder og universiteter: 

o 19 danske og svenske private virksomheder fået hjælp til blandt andet: 
Identifikation af samarbejdspartnere i Vancouver med henblik på indgåel-
se af aftaler om forskningssamarbejder, etablering af personlige kontakter, 
ind- og udlicensering af forskningsresultater/patenter samt introduktion til 
canadiske investorer.  

o Der er indgået to strategiske samarbejdsaftaler: 1. Fælles Ph.d.-program 
mellem Københavns Universitet og University of British Columbia og 2. 
MBA mellem Copenhagen Business School og Sauder Business School. 

 Tilfredshed med de udførte opgaver er evalueret i spørgeskema. 16 kunder har be-
svaret skemaet og udtrykker tilfredshed med programmet og det udbytte, der har 
været ved at benytte ambassadøren. De direkte effekter af programmet i form af 
beskæftigelse og omsætning er vanskelige at måle og viser sig først på langt sigt.  

 Der er udarbejdet følgende rapporter: 



 

   Side 2 

 

2 

o Kortlægningsanalyse over British Columbia, maj 2010 
o Kortlægningsanalyse over Seattle /Washington, juni 2011 
o 2 oversigtsrapporter – Tech Transfer og Scientific Collaborations 
o 6 terapi rapporter (dermatologi, CNS, CV, infection, transplantation, 

urologi/onkologi)  
 Økonomi: Udgifter i perioden 2009-2011 i alt 4,4 mio. kr. Indtægter i perioden 

2009-2011: 0,3 mio. kr. Selvfinansieringsgrad i Canada i 2011 var 24%, mens den 
i Japan/Sydkorea var 74% i 2011. 

 
Ad 2. Tyrkiet som vækstnation 
MVA har oplyst, at organisationen er i løbende dialog med life science virksomheder 
og organisationer i Øresundsregionen for at identificere deres prioriterede markeder. I 
en fremtidig udvikling af programmet, efter fase 3, kan Tyrkiet derfor blive et priorite-
ret marked, men eftersom programmet har et selvfinansieringskrav afhænger det af life 
science erhvervets og organisationernes egne vurderinger af markedspotentialet.   


